## 第70回 藤沢市駅伝競走大会開催要項

大 会 趣 旨 健康と生涯スポーツの推進を図るとともに、駅伝競走大会を通じて、藤沢市の陸上競技の普及発展を図る ことを目的とします。

主 管 藤沢市陸上競技協会

協 カ 藤沢北警察署、藤沢市地区社会体育振興協議会連合会、藤沢市スポーツ推進委員協議会、 慶應義塾大学湘南藤沢キャンパス、藤沢北交通安全協会、藤沢市建設業協会

会 場 慶應義塾大学湘南藤沢キャンパス及び周辺コース

〒252-0882 神奈川県藤沢市遠藤5322

◆小田急江ノ島線「湘南台」駅下車、西口よりバス「慶応大学」行き約15分「慶応大学本館前」下車

大 会 日 時 2024年(令和6年)12月22日(日) ※荒天中止

選手受付時間 一般 : 7時30分~8時00分

中学生: 7時45分~8時15分

開会式 8時30分~

競技開始時間 9時00分~ ①一般男子の部、③一般男子チャレンジの部

10時30分~ ②一般女子の部、④中学生男子の部、⑤中学生女子の部

競技終了時間 12時40分

※荒天中止の判断は、午前5時30分に判断します。

種別および ①一般男子の部 市内在住・在勤・在学の高校生以上の男子で編成されたチーム

参加資格。②一般女子の部市内在住・在勤・在学の高校生以上の女子で編成されたチーム

③一般男子チャレンジの部 市内在住・在勤・在学の高校生以上の男子で編成されたチームかつ、

5kmを22分以内の走力があるチーム

④中学生男子の部 藤沢市内の中学校単位で編成された男子チーム ⑤中学生女子の部 藤沢市内の中学校単位で編成された女子チーム

チーム編成 1チーム監督1人、選手8人以内で編成する(正選手5人、補欠選手3人)

※監督が選手としてエントリーすることもできます。

※学校単位で編成されたチームで出場する場合は、男女の部の監督を兼ねることができます。

※高校生で編成されたチームは、申込時に18歳以上の責任者を登録する必要があります。

募 集 数 ①一般男子の部 20チーム

②一般女子の部15チーム③一般男子チャレンジの部15チーム④中学生男子の部各校1チーム⑤中学生女子の部各校1チーム

■10時30分スタート: ④中学生男子の部

区間	距離	コース
1区	3.16 k m	
2区	3.16 k m	慶應義塾大学湘南藤沢キャンパス内コース中継所→妙福寺前T字路左折
3区	3.16 k m	慶應我型人子相曽膝ハキヤフハス内コース中枢川ラ妙価寸削   于崎左加
4区	3.16 k m	
5区	3.16 k m	合計 3.16km×5区間=15.8km

## ■9時00分スタート:③一般男子チャレンジの部

区間	距離	コース		
1区	5.0 k m			
2区	5.0 k m			
3区	5.0 k m	→妙福寺前T字路右折		
4区	5.0 k m			
5区	5.0 k m	合計 5.0km×5区間=25.0km		

## ■10時30分スタート:②一般女子の部、⑤中学生女子の部

区間	距離	コース
1区	1.96 k m	慶應義塾大学湘南藤沢キャンパス内コース中継所→遠藤西の谷交差点左折
2区	1.96 k m	
3区	1.96 k m	
4区	1.96 k m	
5区	1.96 k m	合計 1.96km×5区間=9.8km

競 技 方 法 駅伝リレー方式で各区間の引き継ぎはタスキでおこないます。

競 技 規 定 ①大会当日、監督(代表者)は選手変更の有無を問わず、下記の時間内に大会本部で受付をおこなって

<u>一般の部:7時30分~8時00分</u> 中学生:7時45分~8時15分

- ②選手変更は補欠選手との変更に限ります。また、参加資格のない者を出場させたチームは失格とします。
- ③1人1区間とし、中継線以後20m間で引き継いでください。
- ④5区は先頭が通過してから10分経過した時点で繰り上げスタートとします。
- ⑤規定コースを通過しないチームは失格とします。
- ⑥選手は原則左側通行とし、警察官及び競技役員等の指示に従ってください。
- ⑦選手は自力で疾走してください。また、走行中に飲食物を与えたり手に触れたりしないでください。
- ⑧競技中一切の伴走を禁じ、違反したチームは失格とします。
- ⑨走行中に選手が棄権した場合はそのチームを失格としますが、事故区間以外の区間記録は認めます。
- ⑩選手はチームごとに「ゼッケン」を胸背部に付けてください。
  - ※中学生の部は各学校の学校名で記載されているゼッケンをご使用ください。

申 込 期 間 2024年10月19日(土) 9時00分から11月3日(日) 23時59分まで

申 込 方 法 ◇「①一般男子の部」「②一般女子の部」「③一般男子チャレンジの部」<u>は**公募による募集**</u>を行い、 定数に達した場合は<u>抽選</u>となります。抽選結果は、11/7(木)以降にメールにてお知らせします。 なお、当選されたチームには「エントリーシート」を送付いたします。 ※提出期限:11/15(金) まで

- ◆「④中学生男子の部」「⑤中学生女子の部」は学校を通じて募集を行います。
- ◆インターネットエントリー

https://f-mirai.jp/web

パソコンまたはスマートフォン等からURLにアクセス していただき、大会エントリーページの指示に従って お申込みください。



QRコードから申 込サイトにアク セスできます!

- ※事前にシステム登録が必要となります。
- ※窓口、電話でのエントリーはできませんので、ご了承ください。
- ※インターネット環境がない方は藤沢市みらい創造財団スポーツ事業課までご相談ください。

- ②一般女子の部
- ③一般男子チャレンジの部
- ④中学生男子の部
- ⑤中学生女子の部

- 各部門で1位から3位までのチームおよび区間賞を表彰

代表者会議 2024年12月15日(日) 14時00分から藤沢市役所本庁舎 8階会議室にて行います。 ※各チームの代表者は必ずご出席ください。

〒251-8601 藤沢市朝日町1番地の1 本庁舎8階

- ◆ JR及び小田急藤沢駅下車。北口より大船方面へ徒歩約5分
- ◆ お車でお越しの場合は「朝日駐車場」をご利用ください。
  https://www.city.fujisawa.kanagawa.jp/kouhou/shise/gaiyo/madoguchi/shiyakusho.html

開 催 可 否 自然災害の発生やその他、大会が安全に開催できない場合と判断した場合は中止となります。

そ の 他 ① 荒天の場合は中止とします。

- ② 荷物等の管理は各チームの責任のもとおこなってください。
- ③ ゴミは各自で持ち帰るように徹底してください。
- ④ 選手の輸送は各チームでおこなってください。
- ⑤ 駐車場の利用は各チーム3台までとします。(駐車場所等は代表者会議にてお知らせします)
- ⑥ 学校単位で編成されたチームは、学校長の承認等を得てからご参加ください。
- ⑦ 参加者が未成年の場合は、チーム毎に保護者の承諾を得てください。
- ⑧ 選手の健康管理については、チーム及び個人の責任として十分留意してください。 なお、競技中の負傷は主催者が加入する保険にて対応し、それ以外については責任を負いかねます。
- ⑨ 風邪の諸症状のある方、感染症の疑いのある方は、参加をお控えください。

## ≪個人情報の取り扱いについて≫

本大会の開催に際して収集した個人情報の利用目的は以下のとおりです。

- ①名簿の作成
- ②スポーツ傷害保険の申請
- ③プログラム、記録発表、記録集、大会報告の作成
- ④広報活動(メディア、季刊誌、ホームページ等)への写真の掲載(大会実施風景) この利用目的以外では一切利用いたしません。
- ⑤緊急時の連絡
- ⑥大会開催などに関するご案内